 LICITAÇÕES
SALVADOR, SÁBADO, 16 DE MARÇO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.870

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024 - CAIXA ESCOLAR RUI BACELAR - A Caixa
Escolar do Colégio Estadual Professora Maria Tereza de Oliveira no uso das suas atribuições,
comunica sobre a realização de chamada pública, cujo objeto é a Aquisição de gêneros
alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. Base legal: §1º
do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. Lei 8.666/1993.
Valor total: R$ 15.994,70 correspondente a 70 (setenta) dias letivos, com o objetivo de atender
aos estudantes da unidade escolar COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA MARIA TEREZA DE
OLIVEIRA. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de
Venda até 01/04/2024, 09h00min, na sede da Unidade Escolar Colégio Estadual Professora
Maria Tereza de Oliveira. A sessão pública para abertura dos envelopes ocorrerá dia 01/04/2024,
às 09h00min, no endereço a seguir: (Colégio Estadual Professora Maria Tereza de Oliveira,
Rua Nova Esperança, S/N, CEP 48455-000, Novo Triunfo-BA). O Edital e seus anexos poderão
ser consultados por meio de solicitação via e-mail: (cepmto.novotriunfo@educacao.ba.gov.
br). Maiores esclarecimentos através do WhatsApp (075) 99935-5303. (Novo Triunfo) - Bahia.
11/03/2024. Presidente da Caixa Escolar (Gledson Oliveira Guerra), Portaria 474/2016.
<#E.G.B#904233#4#977242/>
<#E.G.B#904316#4#977329>
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024 - CAIXA ESCOLAR DO COLÉGIO ESTADUAL
DO CAMPO DE ANDORINHA - A Caixa Escolar do Colégio Estadual do Campo de Andorinha
no uso das suas atribuições, comunica sobre a realização de chamada pública, cujo objeto é a
Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar
rural. Base legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao
PNAE. Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 34.928,32 (TRINTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS
E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) correspondente a 70 (setenta) dias
letivos, com o objetivo de atender aos estudantes da unidade escolar COLÉGIO ESTADUAL
DO CAMPO DE ANDORINHA. Os interessados deverão apresentar a documentação para
habilitação e Projeto de Venda até 03/04/2024, 17h00min, na sede da Unidade Escolar Colégio
Estadual do Campo de Andorinha. A sessão pública para abertura dos envelopes ocorrerá
dia 04/04/2024, às 09h00min, no endereço a seguir: Rua X, 45, Vila Peixe, Andorinha-BA. O
Edital e seus anexos poderão ser consultados por meio de solicitação via e-mail: colegioes-
tadualdeandorinha@gmail.com. Maiores esclarecimentos através do telefone (74) 3529-1276
- Bahia. 05/03/2024. Presidente da Caixa Escolar Milton Bezerra de Araújo, Portaria 1166/2019.
<#E.G.B#904316#4#977329/>

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#904349#4#977362>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2024 - DEDC- UNEB/CAMPUS VIII -
BB Nº 1040907 - Abertura 27/03/2024, às 09h00min. (Horário de Brasília). Objeto: Aquisição
de material Permanente de INFORMÁTICA. Família: 67.30, 70.10. O Edital poderá ser obtido
através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados
poderão entrar em contato através do e-mail: rvsgomes@uneb.br, telefone (75) 3281-6585/7356
ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 13h00min às 17h00min, no endereço: Rua
Bom Conselho, 179 - Bairro Alves de Souza - Paulo Afonso (BA), 15/03/2024. Rogéria Vilela da
Silva Gomes - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#904349#4#977362/>

Universidade Estadual de Feira de Santana – UEFS
<#E.G.B#904107#4#977108>
COMUNICADO DE REMARCAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 - UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA. O PREGOEIRO OFICIAL DA UEFS comunica aos
interessados em participar da licitação acima referenciada, que tem por objeto Contratação
de serviços de limpeza mecanizada, conservação e manutenção de áreas verdes no campus
universitário e nas unidades extra-campus da UEFS, sob o número BB 1039330 e com sessão
de abertura então designada para o dia 13/03/2024 às 09:00 h, que fica remarcada para o dia
28/03/2024 às 09h, sob novo número BB 1040908, em razão de problemas para acesso ao
sistema. Outras informações e/ou o Edital e seus anexos podem ser obtidos através do (s)
endereço (s) eletrônico (s) www.licitacoes-e.com.br. Os interessados podem entrar em contato
pelo telefone (75) 3161 8346, email rafael@uefs.br ou presencialmente, de segunda a sexta-feira,
das 9h às 17:30h no endereço: AV. Transnordestina, S/N - Bairro: Novo Horizonte - Feira de
Santana-BA - CEP 44.036-900. BA, 15/03/2024 Rafael Cerqueira Souza - PREGOEIRO OFICIAL
<#E.G.B#904107#4#977108/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO
<#E.G.B#903902#4#976883>
CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPE
Tomada de Preço nº01/2023 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E
SANEAMENTO /SIHS). Tipo: Técnica e Preço. A Presidente da Comissão informa aos licitantes,
e a quem interessar possa, que fica designada para dia 19/03/2024 às 09h00min (HORÁRIO
LOCAL), no endereço virtual: www.sihs.ba.gov.br - aba: Licitações, pasta Tomada de Preço
nº01/2023, Link vídeo conferência, endereço: 3º Avenida, Secretaria de Infraestrutura Hídrica e
Saneamento, ala B, 2º andar, CAB - BA, a sessão de abertura do Envelope C - Preço, da licitação
acima referenciada, cujo o objeto: Contratação de Empresa de Engenharia consultiva, para
prestação de serviço de assessoria técnica para Elaboração do Plano Municipal de Saneamento
Básico (PMSB) e Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos (PMGIRS) do
Município de Casa Nova. Família(s): 02.14. BA 15/03/2024, Ana Emília Martins dos Santos,
Presidente da Comissão.
<#E.G.B#903902#4#976883/>

Empresa Baiana de Águas e
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#904147#4#977152>
AVISO DA LICITAÇÃO Nº 020/24
A Embasa torna público que realizará a LICITAÇÃO n.º 020/24, processada de acordo com
as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei complementar 123/2006 e Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da EMBASA. Objeto: Adensamento de bacias com execução de ramais
prediais e instalação de CI’s nos SES de Ilhéus - BA. Disputa: 10/04/2024 às 09h. (Horário de
Brasília-DF). Recursos Financeiros: Próprios. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
para download no site www.licitacoes-e.com.br. (Licitação BB nº: 1040563). O cadastro da
proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão pública.
Informações através do e-mail: plc.esclarecimentos@embasa.ba.gov.br ou por telefone: (71)
3372-4756/4764. Salvador, 15 de março de 2024. Dhyego Nunes Sampaio - Agente de Licitação.
<#E.G.B#904147#4#977152/>

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#904231#4#977239>
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 SEMA/BAHIA. Processo:
027.1442.2023.0004139-56 (BB: 1040931). Abertura: 02/04/2024 às 14h30min (horário de
Brasília) - Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de locação eventual de
transporte rodoviário, incluindo serviços de motorista. Família: 05.12 - sites: www.licitacoes-e.
com.br e www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
e seus anexos nos endereços acima mencionados. Maiores esclarecimentos de segunda a
sexta-feira, das 08h30min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, através do telefone:
(71) 3118-5435/5437/5350 ou email: copel.sema@sema.ba.gov.br. Salvador - BA, 15/03/2024.
Antônio Eduardo Baptista Carvalho Silva Filho - Pregoeiro.
<#E.G.B#904231#4#977239/>

Instituto do Meio Ambiente
e Recursos Hídricos – INEMA
<#E.G.B#904058#4#977050>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0006/2024 - SECRETARIA DO MEIO
AMBIENTE - SEMA / INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA
Processo Administrativo: 046.0567.2023.0020844-21. Pregão Eletrônico Nº 0006/2024. Abertura:
02/04/2024 às 10:00 horas. Objeto: Manutenção predial. Família: 04.56. Sites: www.comprasnet.
ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br - n° (1040965).
Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos, gratuitamente, nos sites
acima relacionados. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos no Instituto do Meio Ambiente
e Recursos Hídricos - INEMA, situado na Avenida Ulysses Guimarães, nº. 600 -  CAB, das 08:30
às 12:30 e das 13:30 às 17:30 horas, através do telefone (71) 3118-4471 ou ainda através do
e-mail: tanila.cunha@inema.ba.gov.br.
Salvador-BA, 15/03/2024 - Tanila Bispo da Cunha - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#904058#4#977050/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#903947#4#976935>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 184/2024- ID Nº 1040707 - Processo:
019.15567.2023.0219788-57 - SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA
DE LICITAÇÃO. Abertura: 03/04/2024 às 10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). OBJETO:
Aquisição de Equipamento de Uso Hospitalar (ESPECULO E TESOURA ), para compor o
sistema de “Registro de Preços”. Família: 65.15. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos
através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados
poderão entrar em contato através do e-mail: cristina.torres@saude.ba.gov.br,  telefone (71)
3115-4340/ 3115-4307 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30h às 18:00h no
endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma VI, Lado “A”, Térreo, Diretoria de Licitações - Centro
Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-002, Salvador - BA, 15/03/2024- CRISTINA DE OLIVEIRA
SANTANA TORRES - Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#903947#4#976935/>
<#E.G.B#904040#4#977032>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº176/2024- ID Nº 1040306- Processo:
019.5050.2023.0002951-74-SECRETARIADA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA
DE LICITAÇÃO. Abertura: 01/04/2024 às 10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). OBJETO:
Aquisição de Materiais e Equipamentos de Uso Hospitalar (SISTEMA de litotripsia). Família:
65.15. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.
br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail:
jessica.queiroz@saude.ba.gov.br,  telefone (71) 3115-4340/ 3115-4307 ou presencialmente,
de segunda a sexta-feira, das 08:30h às 18:00h no endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma
VI, Lado “A”, Térreo, Diretoria de Licitações - Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-002,
Salvador - BA, 08/03/2024 -Pregoeiro (a) Oficial- Jéssica Clarissa dos Santos Gabriel Queiroz
<#E.G.B#904040#4#977032/>
<#E.G.B#904048#4#977039>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/2024- ID Nº 1040702- Processo:
019.15567.2023.0187880-31 - SECRETARIAS DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA -
DIRETORIA DE LICITAÇÃO. Abertura: 03/04/2024 às 10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

	_Hlk110586266